ПРОТОКОЛ №15 ЗАСЕДАНИЯ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА

6D.KOA-023
2024 г. г. Душанбе

Присутствовали: Из 15 членов диссертационного совета,
утвержденных приказом ВАК при Президенте Республики Таджикистан от
07 января 2022 года №19/шД, присутствуют 15 человек, из них 10 докторов
наук по профилю рассматриваемой диссертации. Есть предложение открыть
заседание совета. Есть другие предложения? Поступило предложение
открыть заседание. Предложение принято единогласно.

Повестка дня;
Принятие к экспертизе диссертационной работы Одинаевой Мафтуны

Толибовны на тему «Преодоление языковой и речевой интерференции при
обучении русскому языку в таджикской школе» на соискание ученой степени
доктора философии (PhD), доктора по специальности 6D012200 - русский
язык и литература в школах с нерусским языком обучения (6D012201.02 -
теория и методика обучения (профессиональное образование). Выступили
председатель диссертационного совета Мухаметов Г.Б., члены
диссертационного совета Ходжиматова Г.М., Атакуллаев У.И.

Постановили:
Назначить экспертную комиссию диссертационного совета по

диссертации Одинаевой Мафтуны Толибовны на тему «Преодоление
языковой и речевой интерференции при обучении русскому языку в
таджикской школе» на соискание ученой степени доктора философии (PhD),
доктора по специальности 6D012200 - русский язык и литература в школах
с нерусским языком обучения (6D012201.02 - теория и методика обучения
(профессиональное образование).

В состав экспертной комиссии включить:
- доктора педагогических наук, члена совета Ходжиматову Г.М.
- кандидата педагогических наук, члена совета Атакуллаева У.И.
— кандидата педагогических наук, члена совета Товбаеву М.М.

Принято единогласно открытым голо'сбван^^м.
А

pr /'Whi&Председатель jf~ ~
диссертационного совета, |
доктор педагогических наук, професеофА^^И Мухаметов Г.Б.

и.о. ученого секретаря
диссертационного совета 6D.KOA-023
кандидат педагогических наук, доцент Абдуллоева Т.М.